
 

 

 

  Data di Registrazione 

       28 giugno 2024                N. 74 

Data: 28 giugno 2024 

DISPOSIZIONE AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Fornitura di alcuni Beni necessari alla gestione delle Attività della APF Valtellina 

- Azienda di Promozione e Formazione della Valtellina per l’A.F. 2024/2025 presso 

le Sedi di Sondrio e Sondalo mediante Affidamento Diretto. Disposizione a 

contrarre. 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 

- al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività della APF Valtellina - Azienda di 

Promozione e Formazione della Valtellina presso le Sedi di Sondrio e Sondalo per l’Anno Formativo 

2024/2025, occorre procedere all’affidamento diretto, sulla base del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di alcuni beni, necessari alla gestione di tali 

attività; 

- la fornitura in questione sarà suddivisa in lotti, in relazione alla tipologia di beni da acquistare; 

CONSIDERATO che: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, consente l’affidamento diretto 

per servizi e forniture di beni di importo inferiore a euro 140.000,00; 

- l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, stabilisce che, per l’acquisto di 

beni e servizi di importo inferiore a euro 5.000,00=, non sussiste, al momento, l’obbligo di 

ricorrere al MEPA; 

ATTESO che, al fine di poter procedere con l’affidamento in questione, devono essere approvati i 

seguenti documenti, allegati alla presente Disposizione e costituenti, pertanto, parte integrante e 

sostanziale della stessa: 

- Schema Lettera d’Invito alla Gara (Allegato A); 

- Elenco dei Beni oggetto della Fornitura, suddivisi per tipologia (Allegato B); 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023, il Responsabile Unico 

del Procedimento è la Dott.ssa Antonella Valsecchi, già Vicedirettrice dell’Azienda;  

VISTO il vigente “Regolamento per l’Acquisizione di Lavori, Servizi e Forniture Inferiori alla Soglia di 

Rilevanza Comunitaria”, approvato con Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione del 7 luglio 

2022, n. 5; 

DISPONE 

 
 1) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’affidamento diretto, sulla base del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di alcuni beni necessari alla gestione 

delle attività della APF Valtellina - Azienda di Promozione e Formazione della Valtellina presso le 

Sedi di Sondrio e Sondalo per l’A.F. 2024/2025; 



 

 

2) di approvare, a tale scopo, i seguenti documenti, allegati alla presente Disposizione e costituenti, 

pertanto, parte integrante e sostanziale della stessa: 

- Schema Lettera d’Invito alla Gara (Allegato A); 

- Elenco dei Beni oggetto della Fornitura, suddivisi per tipologia (Allegato B). 

 

 

            

 Il Direttore                                                            

 Evaristo Pini 

 

 


